2018年11月27日

報道関係各位                                             日本マクドナルド株式会社

日本マクドナルド株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：サラ・エル・カサノバ)は、マクドナルド

公式アプリに「dポイントカード」を登録されているお客様※1を対象に、今年１年間のご愛顧に感謝の気持ちを込めて、

国内旅行、人気家電、マクドナルド無料クーポンなど豪華賞品が当たるコラボキャンペーン「マクドナルド×dポイント年末

感謝祭 サキドリ！おみくじ！」を12月3日(月)から12月31日(月)まで期間限定で実施いたします。

 本キャンペーンは、マクドナルド公式アプリのホーム画面に表示される

「おみくじ」アイコンをタップしていただくことで「小吉」から「大大吉」まで

4つの賞の賞品いずれかが必ず当たる「おみくじ(くじ引き)」に最大4回

(1週間に1回)ご参加いただけるお得なキャンペーンです。大大吉は

最大1組2名様限定で国内旅行「美
う ま

し国 伊勢志摩で開運の旅」が、

大吉は「ファンヒーター」、「床拭きロボット」など話題の人気家電が

最大で70名様に、また、中吉は８種類の商品が対象となるマクド

ナルドの無料クーポンが最大70万名様に当たります。小吉を引かれた

お客様には、dポイントのキャラクター「ポインコ兄弟」をテーマにした

オリジナルスマホ壁紙がプレゼントされます。

さらに、同期間中にNTTドコモのキャンペーンサイトでエントリーいた

だき、マクドナルドをはじめとするdポイント加盟店でdポイントカードを

ご提示いただくと、通常ポイントを含む5倍のポイントがプレゼントされる

「街のお店でdポイント5倍」キャンペーンも実施されます。一度に

1,000円※2以上のお買い物で、ポイントの倍率が都度アップし、最大で

20倍になるお得なキャンペーンです。

日本マクドナルドでは、お客様のさらなる利便性の向上のため、

2017年3月からマクドナルド全店舗で「dポイント」が利用できるように

なり、大変多くのお客様からご好評いただいております。日頃からご愛顧いただいているお客様に対して、感謝の気持ちを

込めて実施する今回のキャンペーンを通じて、より多くのお客様にマクドナルドの商品をお楽しみいただくとともに、この機会に、

「dポイント」の手軽さやお得さをぜひ店舗でご体験いただければと存じます。

dポイント初の「おみくじ」キャンペーン
国内旅行、人気家電、マクドナルドの無料クーポンなどが当たる！

最大４回のチャレンジで運だめし！！

「マクドナルド×dポイント年末感謝祭 サキドリ！おみくじ！」

12月3日（月）から期間限定で実施

＜お客様のお問い合わせ先＞
マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/

※1 既に登録されているお客様、これから新たに登録されるお客様が対象となります。

ドコモ回線を利用されていないお客様も参加可能です。

※2 お買い上げ金額の税込・税抜などカウントの条件は、加盟店により異なります。

【「マクドナルド×dポイント年末感謝祭 サキドリ！おみくじ！」 概要】
キャンペーンページ： https://dpoint.jp/ctrw/web2/src/dpc_lp_mcdonalds_181203.html
【キャンペーン対象】：マクドナルド公式アプリに「dポイントカード」を登録されているお客様
dポイントカードをマクドナルド公式アプリ上で登録していただくことで、期間中毎週1回、最大4回、マクドナルド公式アプリ
内にて、「おみくじ(くじ引き)」をお楽しみいただけます。参加されたお客様には、「国内旅行」や「人気家電」、「マクドナルド
商品の無料クーポン券」、「オリジナルポインコ壁紙」のいずれかが当たります。

おみくじ 実施期間  無料クーポン利用可能期間

第1回 12/3(月)10:00～12/10(月)4:59 ➡ 12/3(月)10:00～12/17(月)4:59

第2回 12/10(月)5:00～12/17(月)4:59 ➡ 12/10(月)5:00～12/24(月)4:59

第3回 12/17(月)5:00～12/24(月)4:59 ➡ 12/17(月) 5:00～12/31(月) 4:59

第4回 12/24(月)5:00～12/31(月)23:59 ➡ 12/24(月) 5:00～1/10(木) 4:59

【当選賞品】

1. 〈大大吉〉国内旅行

「美し国 伊勢志摩で開運の旅」（最大1組2名様）
※当選案内書面は、dポイントの利用者情報としてご登録いただいた住所宛に発送いたします。
※賞品には、宿泊代(1泊、2名様1室利用)、食事代(夕・朝食)、旅行券10万円分、旅行事務局費用が含まれます。

2. 〈大吉〉人気家電

「ダイソン pure hot + cool link ファンヒーター」(最大10名様)

「iRobot 床拭きロボット ブラーバ ジェット240」(最大30名様)

「フジフイルム スマホdeチェキ instax SHARE SP-3」(最大30名様)
※賞品は、dポイントの利用者情報としてご登録いただいた住所宛に発送いたします。

3. 〈中吉〉マクドナルド商品の無料クーポン券（最大70万名様）

マックフライポテト(Sサイズ)、プレミアムローストコーヒー(Sサイズ)、三角チョコパイ 黒、チーズバーガーなど
※無料クーポンは、マクドナルド公式アプリメニューの「クーポン」に追加されます。

4. 〈小吉〉オリジナルポインコ壁紙
※壁紙は、おみくじ結果画面の「ダウンロード」をタップすると、ダウンロードいただけます。

【おみくじの参加方法】

① 公式アプリ起動 ② おみくじスタート ③ 抽選結果 ④ 抽選結果確認

マクドナルド公式アプリを

起動し、d ポイントカード

へのログインまたは新規

登録をしてください。

「おみくじ」アイコンをタップ

すると、おみくじに参加で

きます。

「おみくじ」アイコンは日に

よって画面の下部に表

示されることもあります。

国内旅行・家電等の賞品、無料クーポン、オリジナルス

マホ壁紙のいずれかが表示されます。毎週1回、最大で

4 回チャレンジできますが、すべてオリジナル壁紙となる可

能性もあります。

抽選結果は「おみくじ結

果」ボタンから確認でき

ます。

「美し国 伊勢志摩で開運の旅」 「ダイソン ファンヒーター」 「iRobot 床拭きロボット」 「フジフイルム スマホ de チェキ」

※画像はイメージです。

【「街のお店でdポイント5倍」キャンペーン 概要】

【キャンペーン対象】：NTTドコモのキャンペーンサイトにエントリーいただいたお客様

2018年11月23日(金・祝)～2019年1月6日(日)の期間中、マクドナルドを含む街やネットのdポイント加盟店で

dポイントカード（dカード GOLD／dカード／dカード プリペイドも含む）をご提示いただくと、最大で20倍までポイント

アップするお得なキャンペーンです。

【キャンペーンページ】：https://dpoint.jp/ctrw/web2/src/dpc_lp_list_181116.html

① dポイントカードの提示で、通常ポイントを含む5倍のポイントをプレゼント。（要エントリー）

② さらに買い回りで、1回あたり 1,000 円※1以上のお買い物を 1 カウント※2とし、そのお買い物回数によって

1～15 倍まで倍率が加算されます。

※1 お買い上げ金額の税込・税抜などカウントの条件は、加盟店により異なります。

※2 同一加盟店で、1 日に複数回ご利用いただいても 1 カウントとなります。

※ご参考

【「dポイントカード」提携概要について】

全国のマクドナルド店舗において、会計時にdポイントカードをご提示いただくと、100円(税込)につき、dポイントが1ポイント

貯まります。貯まったdポイントは全国のマクドナルドなどでのお支払い時にもご利用可能です。

【dポイントカードについて】

dポイントカードは、加盟店での買い物やサービス利用時に提示するだけで、dポイントを使ったり貯めたりすることができる

共通ポイントサービスです。全国のマクドナルド約2,900店舗やスーパーマーケット、百貨店、飲食店、ガソリンスタンドなど、

様々な加盟店で利用可能です。